
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2024 r.

Poz. 233

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zakresu czynności członków Kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości 
oraz Dyrektora Generalnego Urzędu

	 Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) oraz art. 25 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje:

	 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia zakresu czynności członków Kierownictwa 
Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Dyrektora Generalnego Urzędu (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 212) wprowadza się następujące zmiany:
	   1) w § 1:
	     a) w ust. 1 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15–19 w brzmieniu:
	       „15) �nadzoruje sprawy związane z członkostwem w Unii Europejskiej oraz reprezentuje Rzeczpospolitą Polską w organach stanowiących 

Unii Europejskiej;
	         16) �nadzoruje realizację zadań związanych z uczestnictwem Ministerstwa Sprawiedliwości w pracach legislacyjnych nad projektami 

aktów prawnych Unii Europejskiej w obszarach prawa cywilnego, rodzinnego, gospodarczego i karnego, z uwzględnieniem § 2 
ust. 2 pkt 2;

	         17) �nadzoruje prowadzone w Ministerstwie Sprawiedliwości prace legislacyjne obejmujące wdrażanie do prawa polskiego aktów 
prawnych Unii Europejskiej w zakresie wskazanym w pkt 16, z uwzględnieniem § 2 ust. 2 pkt 2;

	         18) �nadzoruje realizację zadań w zakresie współpracy wymiarów sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawach cywilnych 
i karnych oraz współpracy z innymi instytucjami i organizacjami europejskimi i międzynarodowymi w sprawach cywilnych;

	         19) �koordynuje działania w zakresie przygotowania stanowisk Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczących spraw w zakresie badania 
i przestrzegania zasady praworządności, w tym w zakresie sądownictwa, ustroju sądów i statusu sędziów, rozpoznawanych lub 
prowadzonych przez organy Unii Europejskiej, w tym postępowań prowadzonych przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej.”,

	     b) w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu:
	       „5) Departament Prawa Europejskiego;
	         6) Instytut Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie.”;
	   2) w § 2:
	     a) w ust. 1:
	       – pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	         „3) �nadzorowania prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac legislacyjnych w zakresie prawa karnego, w tym  

międzynarodowego prawa karnego, prawa publicznego oraz Służby Więziennej, prawa gospodarczego, prawa rejestrów, 
przepisów regulujących funkcjonowanie biegłych sądowych i lekarzy sądowych, komorników sądowych oraz zawodów 
prawniczych, a także pozostałych prac legislacyjnych prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości, z zastrzeżeniem §1 
ust. 1 pkt 16 i 17, § 5 ust. 1 pkt 1 oraz § 6 ust. 1 pkt 19;”,

	       – pkt 9 otrzymuje brzmienie:
	         „9) �nadzorowania realizacji zadań w zakresie współpracy z instytucjami i organizacjami międzynarodowymi w sprawach 

karnych, z zastrzeżeniem § 1 ust. 1 pkt 18;”,
	       – pkt 12 otrzymuje brzmienie:
	         „12) �udzielania pełnomocnictw do występowania przed sądami oraz podpisywania pism procesowych, z upoważnienia Ministra 

Sprawiedliwości, w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3, a także 
w sprawach należących do zakresu działania Biura Dyrektora Generalnego, Biura Administracyjnego, Biura Finansów, 
Biura Bezpieczeństwa oraz Biura Cyberbezpieczeństwa.”,

	     b) w ust. 2:
	       – pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:



Poz. 233Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

	         „1) �w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3, a także Biura Dyrektora  
Generalnego, Biura Administracyjnego, Biura Finansów, Biura Bezpieczeństwa oraz Biura Cyberbezpieczeństwa  
podpisuje pisma kierowane do Prezydenta RP, Marszałków Sejmu i Senatu RP, Prezesa Rady Ministrów, ministrów  
i kierowników urzędów centralnych, Rzecznika Praw Obywatelskich, Prezesa Trybunału Konstytucyjnego, Pierwszego 
Prezesa Sądu Najwyższego, Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego, Przewodniczącego Krajowej Rady Sądownictwa, 
Prezesa Najwyższej Izby Kontroli, Prezesa Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej oraz do osób stojących na 
czele najwyższych organów partii politycznych, kościołów i związków wyznaniowych;

	   2)� koordynuje prace legislacyjne w sprawach określonych w § 1 ust. 1 pkt 16 i 17, § 5 ust. 1 pkt 1 oraz § 6 ust. 1 pkt 19 z innymi pracami 
legislacyjnymi prowadzonymi w Ministerstwie Sprawiedliwości;”,

	     – pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie:
	       „4) �udziela odpowiedzi na interpelacje i zapytania poselskie oraz oświadczenia senatorskie w sprawach należących do zakresu 

działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3, a także Biura Dyrektora Generalnego, Biura Administracyjnego, 
Biura Finansów, Biura Bezpieczeństwa oraz Biura Cyberbezpieczeństwa;

	         5) �w razie nieobecności Ministra Sprawiedliwości zastępuje go w czynnościach określonych w § 1, a także w zakresie nadzoru 
nad komórkami organizacyjnymi wymienionymi w § 1 ust. 2 pkt 2–6;”,

	     – uchyla się pkt 6,
	     – pkt 8 otrzymuje brzmienie:
	       „8) �w razie jednoczesnej nieobecności Podsekretarzy Stanu Marii Ejchart, Zuzanny Rudzińskiej-Bluszcz i Dariusza Mazura, a także 

wyłączenia ich od udziału w postępowaniu w sprawie w przypadkach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego, zastępuje ich w czynnościach określonych w § 4–6.”;

	   3) uchyla się § 3;
	   4) w § 4:
	     a) w ust. 1:
	       – pkt 22 otrzymuje brzmienie:
	         „22) �wykonywania zadań wynikających z nadzoru Ministra Sprawiedliwości nad Akademią Wymiaru Sprawiedliwości  

w Warszawie oraz wynikających ze stosunku służbowego funkcjonariuszy pełniących w niej służbę;”,
	       – pkt 27 otrzymuje brzmienie:
	         „27) �udzielania pełnomocnictw do występowania przed sądami oraz podpisywania pism procesowych, z upoważnienia Ministra 

Sprawiedliwości, w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3, a także 
Służby Więziennej i Inspektoratu Wewnętrznego Służby Więziennej, Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych 
oraz Biura Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego.”,

	     b) w ust. 2:
	       – pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	         „1) �w sprawach należących do zakresu działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3 oraz Służby Więziennej 

i Inspektoratu Wewnętrznego Służby Więziennej, a także Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych oraz Biura 
Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego, podpisuje pisma kierowane do Prezydenta RP, Marszałków Sejmu i Senatu 
RP, Prezesa Rady Ministrów, ministrów i kierowników urzędów centralnych, Rzecznika Praw Obywatelskich, Prezesa  
Trybunału Konstytucyjnego, Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego,  
Przewodniczącego Krajowej Rady Sądownictwa, Prezesa Najwyższej Izby Kontroli, Prezesa Prokuratorii Generalnej  
Rzeczypospolitej Polskiej oraz do osób stojących na czele najwyższych organów partii politycznych, kościołów i związków 
wyznaniowych;”,

	       – pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	         „3) �udziela odpowiedzi na interpelacje i zapytania poselskie oraz oświadczenia senatorskie w sprawach należących do zakresu 

działania jednostek organizacyjnych określonych w ust. 3, a także Służby Więziennej i Inspektoratu Wewnętrznego Służby 
Więziennej, Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych oraz Biura Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego;”,

	       – pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie:
	         „6) �w razie jednoczesnej nieobecności Ministra Sprawiedliwości oraz Sekretarza Stanu Arkadiusza Myrchy, zastępuje Ministra 

Sprawiedliwości w czynnościach określonych w § 1 ust. 1, a także w zakresie nadzoru nad komórkami organizacyjnymi 
wymienionymi w § 1 ust. 2 pkt 2–6;

	           7) �w razie jednoczesnej nieobecności Sekretarza Stanu Arkadiusza Myrchy oraz Podsekretarzy Stanu Zuzanny Rudzińskiej-
-Bluszcz i Dariusza Mazura, a także wyłączenia ich od udziału w postępowaniu w sprawie w przypadkach określonych 
w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, zastępuje ich w czynnościach określonych 
w § 2, 5 i 6.”;

	   5) w § 5 w ust. 2 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:
	     „5) �w razie nieobecności Sekretarza Stanu Arkadiusza Myrchy, a także wyłączenia go od udziału w postępowaniu w sprawie  

w przypadkach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, zastępuje go 
w czynnościach określonych w § 2;

	       6) �w razie jednoczesnej nieobecności Ministra Sprawiedliwości oraz Sekretarza Stanu Arkadiusza Myrchy, a także Podsekretarz 
Stanu Marii Ejchart zastępuje Ministra Sprawiedliwości w czynnościach określonych w § 1, a także w zakresie nadzoru nad 
komórkami organizacyjnymi wymienionymi w § 1 ust. 2 pkt 2–6;”;

	   6) w § 6 w ust. 2 pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie:
	     „4) �w razie jednoczesnej nieobecności Sekretarza Stanu Arkadiusza Myrchy oraz Podsekretarzy Stanu Marii Ejchart i Zuzanny 

Rudzińskiej-Bluszcz, a także wyłączenia ich od udziału w postępowaniu w sprawie w przypadkach określonych w ustawie z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, zastępuje ich w czynnościach określonych w § 2, § 4 i § 5;



Poz. 233Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

	       5) �w razie jednoczesnej nieobecności Ministra Sprawiedliwości oraz Sekretarza Stanu Arkadiusza Myrchy, a także Podsekretarzy 
Stanu Marii Ejchart i Zuzanny Rudzińskiej-Bluszcz zastępuje Ministra Sprawiedliwości w czynnościach określonych w § 1, 
a także w zakresie nadzoru nad komórkami organizacyjnymi wymienionymi w § 1 ust. 2 pkt 2–6.”;

	   7) w § 7:
	     a) w ust. 1 w pkt 3 w lit. f kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się lit. g–i w brzmieniu:
	       „g) wynikających z nadzoru nad funkcjonowaniem Krajowego Rejestru Karnego i Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym,
	         h) koordynacji działań związanych z informatyzacją resortu,
	       i) �wykonywania czynności określonych w art. 364 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1984 oraz z 2024 r. poz. 1222).”,
	     b) w ust. 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:
	       „7) Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych;
	         8) Biuro Informacyjne Krajowego Rejestru Karnego.”.

	 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

									           Adam Bodnar


